C igitur bac susgepta legalione, ul vigor apostolicz

obedientiie majori a nobis tractaretur auctoritate,
venerabilem fratrem nostrum Bituricensem archi-
episcopum exsecutionis hujus adhibuimus soicum :
et sic simul positi fratrem comitis, quem captum
audicbamus, consullo adivimus, (uem ita desipien-
tem, invenimas, ut ferehalur ab omnibus ; ut pror-
sus inutile el vanum viderelur regendae ei palrie
committere principatum, quisibi et omnibus stul-
titia sua factus fuisset inutilis : usque adeo, ut nec
per manus nostras a captione vellet eripi. Venimus
itaque ad ccenobium S. Florentii,e t in die nativi-
tatis S. Joaunis Bapliste, virorum religiosorum
episcoporum et abbatum, qui invitali advencrant,
Fulconem comitem paratum satisfacere aul ralionem
reddere, unanimi omnium voto et laude absolvimus:
acceptis ah co securitatibus, ut si frater ejus melio-
ritatem sensus reciperel, ex preceplo domini nostri
v:i rostro, aut concordiam faceret eum co,

- e
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D aut judicium subire paratus esset : mec uxorem

duceret, de quarum numerosilate culpabatur, abs-
que nostro consilio, cujus rei geste seriem vobis
pandere judicavimus. Religiosorum autem, qui ad-
fuerunt, nomina ha®c sunt : Aldebertus venerabilis
Bituricensium archiepiscopus. Ouveldus Cenoma-
nensis episcopus. Guillelmus abbas S. Florentii.
Bernardus abbas Majoris Monasterii:. Be'nardus
abbas SS. Sergii et Bacchi Girardus abbas S. Al-
bini. Nualdus abbas S. Nicolai. Baldricus abbas Bur-
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guliensis. Gaufridus abbas V}indocinensis. Actum A

est anno ab Incarnatione Domini 1094 apud abbatiam
S. Florentii, die festo S. Joannis Baptiste.

II.
lvonis episcopi Carnotensis (epist. §0, ad Goffridum).

Ivo, humilis Ecclesi® Carnotensis minister, Gaufri-
do Vindocinensis monasterii abbati, cum dilectione
salutem. Item Epistola57, 92,93 et 94.

IIL

Ha;gom’: de Cleeriis,militis Andegav.in Commentario
demajoratuet Senescalcia Francie,quemintegrum
post notas edidimus.

Rex Ludovicus requisivit Fulconem comitem, ut
de guerra ista eum juvaret. Comes vero respondit
quod nullomodo ci servire debebal. Eum namque
ex majoratu et Senescalcia exharedilabat. Tunc

EPISTOLE. — LIB. I, . 3

1v.

Callistill papee e{n':tola ad Goffridum abbatem
Vindocinensem .

Callistus episcopus, servus servorum Dei, dilectis-
simo in Christo filio suo Gaufrido Vindocincnsi ab-
bati, salutem et apostolicam benedictionem. El tuz
in Romanam Ecclesiam devotionis, etc. Fide in
Callixto II.

V.

Francisci Torrensis in antapolegitico pro residentia
pastorum.

Dicere autem plebem aliquando elegisse .episcopos,
aul posse modo, ad haresim de investitura eccle-
siastica a laicis accepta pertinere potest, quam
Romana synodus Gregorio VII pontifice damnavit,
et hoc nomine affceit, ut etiam Goffridus Vindoci-
nensis abbas vetus auctor, et valde in Seripturis

rex Ludovicus per Amalricumde Monte-Forti, avun- B sanctis eruditus, in libro De ordinatione episcop, et

cnlum Fulconis comitis, et per Gaufridum abbatem

investitura la icorum ad Petrum cognomento Leonem

Vindocinensem. et Radulphum de Balgentiaco Ecclesiz Romane cardinalem scripsit, et in epi-

mandavit comiti, de omnibus istis et majoribus aliis
istorum consilio se versus comitem emendaturum.

stola 7, ad Pascalem poatificem de pacto inito cum
rege Teutonico.

GOFFRIDI

ABBATIS VINDOCINENSIS, S. PRISCE CARDINALIS,

EPISTOLA.

LIBER PRIMUS.

EPISTOLA PRIMA.

Domino charissimoac venerabili pape Urbano, Gof-
[fridus suus, reverentiam cum pure dilectionisobse-
quio.

4 Sanctitalem vestram visitare cupiens Romam
venire dizposueram’; sed quz adhuc valde me cru-
ciat febris quartana, detinuit invitum. Et quia velle
adjacet mihi, si quando Deus posse donaverit, ve-
nire usque ad vos non pigritabor, beata visione
vestra satiari non mediocriter optans. Interim, Pater
dulcissime, apud pietatem vestram oblineat servus
vester litteris vestris benedici pariter et salutari.
Santonensi episcono (1), humiliter quaso, preci-
piatis, ne Eblonem, qui vobis semper inobediens

1) Santonensi episcopo. Rannulfo, ad quem de
eodem Eblone scribit lib mi, epist. 31.

(2) Paschali papee. 1d nominis primo. Exstat hic
canon apud Ivonem Decreti p. 1, cap. 84, cujus
etiam meminerunt glossographi edilionis Romanz
decretorum Gratiani 1, :] 1, Quisquis, sed Paschali
I tribuunt, cum primi icere debuerint. Primi et-
enim faisse vel hic Goffridi locus ostendit, cum ad
Crbanum Il soribat, qui Paschalem 1l antecessit.

(3) Neophytum factum episcopum. Neophytus hoc
loco non novitius Christianus, quo sensu Apostolus
neophytam fleri vetat episcopum I ad Timoth. m,
et synodas Nicoa can. %, sed novitius clericus, ex
laicorum ccetu in sacrum ordinem recens ascriptus,

C exstitit, aliqua occasione 2 absolvat, nisi prius no-

bis satisfecerit de invasione terre nostre, et de
redditibus, quos per quatuor annos injuste habuit.
Presentium litterarum portitorem virum religiosum,
amatorem justitiee et veritatis, et, ut videtur, per-
omnia zelum Dei habentem, bonilas vestra nullate-
nus dubitet. Hic est enim qui in partibus nostris,
quasi primus et maximus, cum Prophela clemare
non cessat : Quis consurget mihi adversus malignan-
tes, aut quis stabit mecum aduersusoperantes iniqui-
tatem? (Psal. xcu, 16.) Pater benigne, nuper cano-
nes relegens, quamdam sentenliam inveni, quee
Paschali pape (2) iuscribitur, ubi neophytum fa-
ctum episcopum (3) harelicum vocat ; et sicut Si-